
UCHWAŁA NR XXIX/288/2021 
RADY MIEJSKIEJ W  WODZISŁAWIU 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji- listu otwartego Międzynarodowej Koalicji dla Ochrony Polskiej Wsi- 
Stowarzyszenie Polska wolna od GMO 

Na podstawie art.18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  ( t.jedn. Dz.U. z 2020 r. 
poz.713) w związku z art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.jedn. Dz. U. z 2018 r., poz. 870 ) 
Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji wniesionej przez Międzynarodową Koalicję dla Ochrony Polskiej Wsi- 
Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO dotyczącej podjęcia uchwały popierającej petycję "Alarm! STOP 
zabójczemu GMO- Stop niebezpiecznej SZCZEPIONCE". 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wodzisławiu 

 
 

Leszek Krzelowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2261FBD-869C-462F-95EA-FD00E5AFA540. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 11 stycznia 2021 roku, za pośrednictwem Sekretariatu Starosty Jędrzejowskiego do biura Rady
Miejskiej w Wodzisławiu wpłynęła petycja Międzynarodowej Koalicji dla Ochrony Polskiej Wsi-
Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO, dotyczącej podjęcia uchwały popierającej petycję "Alarm! STOP
zabójczemu GMO- Stop niebezpiecznej SZCZEPIONCE". W dniu 18 stycznia 2021 roku wpłynęło
uzupełnienie i wyjaśnienie niektórych kwestii dotyczących w.w. petycji- listu otwartego.

Petycja wraz z uzupełnieniem została przekazana do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków
i Petycji. Komisja w pierwszej kolejności dokonała kontroli petycji pod względem formalnymi. W wyniku
podjętych czynności ustalono, że petycja spełnia wymagania formalne stawiane petycjom wnoszonym przez
osoby fizyczne. Została ona także wniesiona w interesie publicznym.

Komisja w toku prowadzonego postępowania stwierdziła, że podjęcie uchwały do której wzywa podmiot
wnoszący petycję nie znajduje się w zakresie działania rady wskazanym w art. 18 ustawy z dnia 8 marca 1990
roku o samorządzie gminnym ( t. jedn. Dz.U.z 2020r. poz. 713 ze zm. ). Stwierdzono, że podjęcie przez Radę
Miejską w Wodzisławiu uchwały bez podstawy prawnej stanowi istotne naruszenie prawa.

Mając powyższe na uwadze Komisja sugeruje rozpatrzenie petycji w ten sposób, iż nie zostanie ona
uwzględniona.

Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska w  Wodzisławiu
postanawia odmówić jej uwzględnienia.

Pouczenie:

Zgodnie z art.13 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. jedn. Dz.U. z 2018 r., poz.870) sposób
załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2261FBD-869C-462F-95EA-FD00E5AFA540. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Załącznik

